

Отчет о прибылях и убытках за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

(в тысячах рублей)	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	20	290 235	327 647
Процентные расходы	20	(66 928)	(107 779)
Чистые процентные доходы		223 307	219 868
Изменение резерва под обесценение кредитов и средств в других банках	6, 7	3 737	(76 380)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов и средств в других банках		227 044	143 488
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		441	467
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		18 790	132 073
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		6 821	(98 028)
Расходы за вычетом доходов по операциям с драгоценными металлами		656	(1125)
Комиссионные доходы	21	83 326	99 763
Комиссионные расходы	21	(10 699)	(8 328)
Изменение сумм обесценения финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи		-	(74)
Изменение резерва по обязательствам кредитного характера	15	4 775	(605)
Прочие операционные доходы	22	40 370	48 245
Чистые доходы		371 524	315 876
Административные и прочие операционные расходы	23	(341 050)	(365 367)
Операционные расходы/(доходы)		30 474	(49 491)
Убыток/(Прибыль) до налогообложения		30 474	(49 491)
Доходы/(Расходы) по налогу на прибыль	24	(9 168)	7 815
Убыток/(Прибыль) за отчетный период		21 306	(41 676)